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علت اصلی گــرانــی ســرســام آور خانه در  •
تهران همین بنگاه های املاک هستن که هر 
قیمتی بخوان روی خونه می ذارن و هیچ کس 

نظارتی بر اون ها نداره!
 اقلام ضروری مردم روز به روز داره گرون تر  •

ــه.  کره  ــردم خالی تر می ش و سفره هــای م
100گرمی اول امسال4600بود و هفته 
پیش شــد7300و وزارت صمت قیمت داد 

8000تومان! مثلا سال جهش تولیده!
 ما بازنشستگان تامین اجتماعی زیر بار  •

این گرانی داریم له می شیم. آیا تو این کشور 
مسئولی هست که از خودمون باشه و درد ما 

رو بفهمه؟
 اگه قیمت بنزین خودروهای خارجی که در  •

بازار بیش از 300میلیون تومان ارزش دارند 
لیتری شش هزار تومان بشه و هر ماه 2درصد 
بهش اضافه بشه قیمت این ماشین ها و قیمت 
خودروهای داخلی ارزان تر خواهد شد. چه 
معنی داره کسی که از ارز ملی برای خریدن 
خودروی خارجی استفاده می کنه با دیگران 

یکی باشه.
و  • جومونگ  از  کمی  مــا  مسئولان  ــاش  ک

رفقایش یاد بگیرند. بــاور کنید کشورمان 
گلستان می شــود. چون دایــم برنامه ریزی 
مسئولیت و وفاداری و رفاه مردم و پرهیز از هر 

وعده دوربینی در آن به چشم می آید...
چرا دانشگاه فردوسی دانشجویان را جزو  •

دانشگاهیان و کارمندان واستادان دانشگاه 
محسوب نکرده تا ترددشان رایگان شود؟

سهام عدالت، مــردم را سرکار گذاشته.  •
نه تلفن جــواب می دن نه شماره شبا قبول 
ــه مـــوارد فــوتــی هــا را مشخص  می کنن ون
می کنن. به فکر سهامداران باشید و مشکلات 

مردم را به گوش مسئولین برسانید.
برخی کارمندان گوشی شخصی دارند به  •

تلفن اداره جواب نمی دهند. کم کاری غوغا 
می کند و از طرح تکریم ارباب رجوع خبری 

نیست!
دخترم کلاس نهم است. از وقتی قرار شده  •

ــاش رو انجام بــده، داره  با اینتر نت درس ه

ــی می شه. چون معلم هاشون آن قدر  روان
تکلیف و درس می دن که فرصت یک چای 
ــداره. حتی تاساعت 10شب  خــوردن هم ن
نمی تونه به همه درس هــاش برسه. هنوز 
ریاضی رو جواب نداده باید فارسی رو جواب 

بده و ...
بنده به عنوان یک شهروند و یک ایرانی از  •

خواندن مصاحبه احمدی نژاد ... با رادیو فردا 
و آرزوی موفقیت او برای دشمنان قسم خورده 

مان بسیار شوکه و عصبی شدم....
ــبــاع خــارجــی ظــاهــرا غلیظ تــر و  • خــون ات

رنگین تر است که با وجود کمبود منابع خونی 
در سازمان انتقال خون ایران مراکز اهدای 

خون از پذیرفتن آن امتناع می کنند!
خراسان:پیشتر در گزارشی در تاریخ 22  •

شهریور ماه در خراسان رضوی به این موضوع 
سازمان  مسئولان  پاسخ  و  شــده  پرداخته 

انتقال خون هم در آن آمده است.
 ما از مسئولین محترم تقاضا داریم دراین  •

بحبوحه گرانی هیچ حرفی نزنند وطــرح و 
لایحه ندهند و مردم را به حال خود بگذارند. 

به خدا راحت تر زندگی می کنند.
 آقای وزیر آموزش و پرورش! آیا این انصافه  •

که شهریه مدارس رو مثل سال های قبل کامل 
پرداخت کنیم درحالی که کلاس حضوری 
وجــود نــدارد و عــلاوه بــرآن هزینه اینترنت و 

جزوات اضافی را هم می پردازیم!؟
 هموطنان با تحریم گوشت، تخم مرغ، برنج،  •

میوه، لبنیات، حبوبات، خودرو، مسکن و ... 
به جز هوا با گرانی و تورم مبارزه کنید.

 آقایی گفته اگر پراید ایران صادر شود فلان  •
قیمت است، باید گفت شتر درخواب بیند پنبه 
دانه.... امثال این آقا، بازار را به هم می ریزند 
و باعث گرانی می شوند. کشورهای دیگر 
بهترین خودروها را سوار  می شوند که حتی ما 

حاضریم دست دوم آن ها را وارد کنیم.
 متاسفانه وزارت صمت، تعزیرات و شورای  •

رقابت با کمک یکدیگر در گرانی خودرو مقصر 
هستند و دود آن به چشم مردم می رود. هریک 

توپ را به زمین دیگری می اندازد.

 پولی شــدن تــردد خــودروهــا در دانشگاه  •
فردوسی از اقتصاد ورشکسته این دانشگاه 

خبر می دهد.
 با توجه به تجربه موفق امسال در بازگشایی  •

مدارس در  16 شهریور برای رونق گردشگری 
را در  در مناطق جنوبی کشور مصوبه ای 
مجلس به تصویب برسانید که هر سال آغاز 
سال تحصیلی15 شهریورماه باشد و در ازای 
آن 15 روز در زمستان بعد از امتحانات ترم 

اول تعطیل باشد.
ــزار واحــد  • ــ  بــا تــوجــه بــه بلاتکلیفی 18ه

مسکن مهر در استان دلیل اجباری پرکردن 
فرم انصراف افــراد متقاضی مسکن ملی از 
پروژه های مسکن مهر توسط شرکت عمران و 

شهرسازی شهر گلبهار واقعا چیست؟
ــای زندگی ام از  •  بــاور کنید بدترین روزه

دولت آقای روحانی است.
مــن یــک کــنــکــوری ام کــه هرچند عاشق  •

نقاشی و هنر هستم، به اصرار خانواده ریاضی 
خوندم و الان هم رتبه ام خوب نشده بود. می 
خواستم بگم که دلاوری هم شیمی خونده و 
چهار سال عمرش رو هدر داده و حالا شده 
یکی از بهترین مجری ها. کاش والدین این 

نکته رو بدونن.
ــواب را در  • وقتی داســتــان خانم کارتن خ

روزنامه شما خواندم اشک ریختم. .... شاید 
روزی دولتمردان متوجه شوند و فکری به 

حال این مردم شریف بکنند!
این دولت فقط در یک کار فعال است آن هم  •

در دادن وعده!
من بیماری هستم که سرطان ریــه دارم  •

نمی توانم بروم صف معاینه فنی با اتومبیلم 
می روم بیمارستان امید بر می گردم. کسی 
ــدارم برایم بــرود صف معاینه فنی.  را هم ن

مسئولان بگویند من باید چه کار کنم؟
 دانشگاه پیام نور تا پول واریز نکنی اجازه  •

استفاده از خدمات آموزشی رونمی ده!  حالا 
که دومیلیون طلبکار شدم می گن یک سال 
دیگه واریز می کنیم!  سال 85 هم 25هزار 

طلبکار شدم، رفته اند که واریز کنند!

معاون وزیر کار اعلام کرد: 

ثبت 118 هزار شکایت بابت حقوق معوقه در سال 98 

معاون وزیــر کــارو رفــاه اجتماعی گفت: در 
سال ۹8 میزان شکایت کارگران بابت حقوق 
معوقه 118 هزار و 672 مورد بوده است. به 
گــزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
حاتم شاکرمی بــا اشـــاره بــه آمــار شکایات 
کــارگــری در سه ســال گذشته اظهار کرد: 
تعداد کل دادخواست های واصله در سال 

13۹6، 2۹1 هزار و 51۹ مورد بوده که در 
سال 13۹7 به 302 هزار و 17 مورد افزایش 
یافته و در سال 13۹8 نیز نرخ ثابتی داشته و 
معادل 302 هزار و 860 مورد بوده است. 
به عبارتی شکایات واصله از سال 13۹6 تا 
13۹7 فقط 3/4 درصد رشد داشته است. 
وی با اشاره به تعداد دادخواست های واصله 

با موضوع حقوق معوقه تصریح کرد: شکایات 
کارگری بر پایه حقوق معوقه در سال 13۹6، 
ــوده که در سال  ــورد ب ــزار و 8۹7 م 108 ه
13۹7 با رشد 24 درصــدی به 145 هزار 
و 31 مورد رسیده بود اما در سال 13۹8 با 
کاهش 22 درصــدی به 118 هــزار و 672 

مورد کاهش یافته است.

3 نشانه مثبت  ارزی در روزهای سخت 
روایت همتی از بهبود صادرات نفت، سرعت گرفتن بازگشت ارزصادرات و رایزنی های موثر بین الملل 

ــوزه  ــزی گــفــت: در ح ــرک ــل بــانــک م رئــیــس ک
بین المللی رایزنی های ما در بعضی کشورها 
در آستانه ثمردهی است و از طرف دیگر میزان 
ــادرات نفت و فــراورده هــای آن بهتر و روند  ص
گرفته  سرعت  صادرکنندگان  ارز  بازگشت 
اســت.بــه گـــزارش بانک مرکزی، همتی در 
جلسه با مدیران عامل بانک ها به وضعیت نرخ 
ارز در روزهای اخیر اشاره کرد و گفت: آمریکا 
تمام تلاش خود را در این روزها به خرج داده 

است و نهایت جنگ روانی و فشار آن ها، همین 
شرایطی است که این روزهــا شاهد هستیم.
وی ضمن اشاره به اخبار ناشی از گشایش های 
ارزی گفت: در حوزه بین المللی رایزنی های ما 
در بعضی کشورها در آستانه ثمردهی است و از 
طرف دیگر میزان صادرات نفت و فراورده های 
آن بهتر و رونــد بازگشت ارز صادرکنندگان 
سرعت گرفته که هر سه این عوامل تاثیرات 
مثبتی خواهند داشت؛ بر همین مبنا از بانک ها 

هم می خواهیم به انتقال و در دسترس قرار 
دادن منابع ارزی برای نیازهای تعریف شده 
ادامه دهند.در همین حال نکته مهم دیگر این 
اســت که با وجــود اعــلام یک جانبه بازگشت 
تحریم ها از سوی آمریکا، همراهی نکردن دیگر 
کشورهای جهان با این اقــدام آمریکا موجب 
شد قیمت دلار فقط حدود 300 تا 400 تومان 
افزایش یابد که تغییر چندان محسوسی با توجه 

به تهدید اخیر آمریکا محسوب نمی شود.

1000ملک دولتی آماده فروش 
آغازفروش اموال دولتی که 50 سال بدون استفاده مانده است! 

ــوال دولتی و اوراق بهادار وزارت  مدیرکل ام
اموراقتصادی و دارایی گفت: در راستای قانون 
بودجه اجازه ورود به اموال مازاد دولت داده شده 
و توانستیم هزار ملک را به ارزش برآوردی 6 هزار 
و 600 میلیارد تومان شناسایی و فروش آن را 
مصوب کنیم.فاطمه وظیفه دادگر در گفت وگو 
با فارس با اشــاره به تکلیف قانون بودجه سال 

۹۹ در خصوص  فروش اموال مازاد دستگاه ها 
و موسسات دولتی، اظهار کرد: قریب به یقین 
هیچ یک از این املاک استفاده نمی شده و مازاد 
مطلق بوده است. سال های سال متروکه بوده 
و پرت مانده است. این املاک با ارزش نیستند 
و مثلًا 50 سال است که بدون استفاده مانده 
و  شامل مدارس و خانه های بهداشت متروکه و 

نظایر آن است.وی با بیان این که آیین نامه از اول 
خرداد ابلاغ و فرایند عملیاتی تیر و مرداد شروع 
ــاع فــروش خوب است  ــزود: اوض شده اســت، اف
و امیدواریم آبان و آذر واریــزی به خزانه داشته 
باشیم. در دستورالعمل، شماره حساب خزانه 
نیز وجود دارد تا برگشت از خزانه برای تکالیف 

بودجه انجام شود.

پاکت خبری جدید برای یاقوت کاران

دستورخرید توافقی زرشک های انبار شده

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی از فراهم شدن 
ساز وکارها برای خرید توافقی زرشک سال قبل 
خبر می دهد و به خبرنگار ما می گوید: مشکلات 
زرشک کاران سبب شد معاون سازمان تعاون 
روستایی کشور هفته گذشته به استان سفر کند 
و از نزدیک سردخانه ها و بارگاه های موجود 
در استان را نظاره گر باشد. هرچند فقط به این 
هم اکتفا نشد و مدیر و معاونان سازمان تعاون 
روستایی استان به مرکز رفتند تا بــرای خرید 
توافقی زرشک سال قبل رایزنی شود و حال این 

موضوع محقق شده است.

زرشک کاران اعلام موجودی کنند	 
مهندس »قوسی« می افزاید: مقرر شد منابع 
و تسهیلات ارزان قیمت در اختیار استان قرار 
توافقی  بتوانند کار خرید  تا تشکل ها  گیرد 
زرشک را از کشاورزان انجام دهند اما طبق 
برنامه ریزی های اولیه قرار است ابتدا زرشک 
کاران به مراکز تعاون روستایی در شهرستان 
ــود مراجعه و سپس میزان  محل زنــدگــی خ

زرشک موجود خود و رقم فروش را اعلام کنند 
تا در گام بعدی کارشناسان تعاون روستایی 
بــرای نمونه گیری وارزیــابــی کیفیت زرشک 
اقدام کنند.وی با بیان این که قرار است زرشک 
به صورت توافقی خریداری شود و در مشهد 
ــروش برسد، تاکید می کند که  و تهران به ف
جزئیات  دیگر  هفته  یک  تا  ــاد  زی احتمال  به 
طرح خرید توافقی زرشک برنامه ریزی شود 
بنا بر  امــا  و دستورالعمل ها به نتیجه برسد 
پیش بینی ها در این طرح طبق توافقی که بین 

کشاورز و تشکل انجام می شود ابتدا قیمت تمام 
شده و سپس هزینه نگهداری برآورد می شود و 
بین 15 تا 25 درصد هم سود برای کشاورز در 

نظر گرفته خواهد شد.
به گفته قوسی، زرشــک خوب و درجــه یک به 
قیمت 48 تا 50 هزار تومان خریداری می شود 
و همه تلاش براین خواهد بود که پول کشاورز 
طی دو تا سه هفته به حسابش واریز شود و با 
پول فروش محصول زرشک در بازارهای مشهد 
و تهران دوبــاره کار خرید از کشاورزان ادامه 
خواهد یافت.قوسی از پرداخت تسهیلات به 
زرشک کاران خسارت دیده از کرونا در استان 
خبر می دهد و می گوید: درباره حل مشکلات 
این قشر پیگیری های متعددی در کشور انجام 
و در گام نخست موجودی زرشک استان به وزیر 
جهاد کشاورزی اعلام شد تا تسهیلات مورد 
نیاز برای خرید محصول تامین شود و پیگیری 
قــرار گرفتن زرشــک کــاران خسارت دیــده در 
فهرست مشاغل آسیب دیــده از کرونا انجام 

شده است.

 آن چه پیروزی دیروز
 را تکمیل می کند

بله پیروز شدیم و آمریکا را شکست دادیــم. این 
ــزرگ، یک اتفاق کم نظیر در عرصه  شکست ب
حقوقی و نظام بین الملل بود. اتفاقی که فقط 
شکست حقوقی و سیاسی آمریکا و پیروزی ما 
نبود بلکه صدای زوال و فروپاشی نظام بین الملل 
را بلندتر به گوش ها رسانید اما به قول عرب ها »ثم 
ماذا؟«: حالا چه؟ این پیروزی چه معنایی دارد؟ 
آیا نشانه یا نمادی از پایان مشکلات ماست؟ آیا از 
معیشت مردم که اصلی ترین مسئله کشور است، 
گرهی باز خواهد کرد؟ در این مجال کوتاه، به 

دنبال پاسخی برای این پرسش ها هستیم.
1- بدون شک آن چه در شورای امنیت رخ داد 
و 13 عضو بدون استثنا مقابل یک جانبه گرایی 
آمریکا ایستادند و واشنگتن خود را در جهان تنها 
و خواسته و دستورش را بی اعتبار دید )البته اگر 
از حمایت یک یا دو رژیم مرتجع و عبری منطقه 
بگذریم(، می تواند نشانه ای از اتفاقات جدید 
در نظام بین الملل باشد. آمریکا با اصرارها و 
تک روی های خود برای بازگرداندن تحریم ها، 
برخلاف همه قواعد حقوقی و بین المللی، عملا 
جهان را در برابر یک تصمیم قرار داد؛ تصمیم 
بر این که آیا قاعده اجباری آمریکا را بپذیرند یا 
نپذیرند و مناسباتی جدید رقم بزنند؟ تا این جای 
کار، جامعه جهانی با نمایش آمریکایی »مکانیسم 
ماشه« همراه نبود. اتفاقی که بی اعتباری جدی 
و سنگینی برای آمریکا به ارمغان آورد و احتمالا 

در کوتاه مدت بر مناسبات این کشور با نهادهای 
بین المللی سایه خواهد افکند. بــدون سابقه 
است که آمریکا بخواهد کاری بکند و جهان تقریبا 
یک صدا مقابلش بایستد و رای منفی به او بدهد. 
این اتفاق بی هیچ تردیدی نتیجه ایستادگی 
ــران است که نشان  و صبر و استقامت مــردم ای
داده اند، ابرقدرت ها، چقدر شکننده و شکست 
پذیرند. روزی فقط مردم ایران مقابل آمریکا می 
ایستادند اما امروز نه فقط منطقه خلیج فارس که 

حتی شورای امنیت عرصه مقابله با آمریکاست.
2- البته یک ملاحظه جدی را نباید نادیده گرفت 
و آن، این که معلوم نیست مقابله کشورهای غربی 
یعنی اروپایی ها در برابر آمریکا چقدر واقعیت و 
مداومت داشته باشد. هرچند در همین سطح 
هم سابقه نداشته اما به نظر می رسد این شرایط 
تا  باشد  انتخاباتی  تاکتیک  یک  اســت  ممکن 
ترامپ در انتخابات 53 روز دیگر رای نیاورد. 
در این صورت چه با رای آوردن دوبــاره ترامپ 
و چه با رای آوردن بایدن، احتمالا دیگر نباید 
منتظردیدن چنین صف آرایی های جهانی مقابل 
ایالات متحده بود. به همین دلیل، فرو رفتن در 
شادی ناشی از این پیروزی حقوقی و سیاسی 
بر آمریکا، یک خطای راهبردی است. چه این 
که همین اروپایی که دیروز بیانیه داد و مقابل 
آمریکا ایستاد؛ در 30 ماه گذشته که آمریکا از 
برجام خــارج شــده، اقــدام عملی بــرای جبران 
منافع اقتصادی ایران دراین توافق نکرده است، 
به جز صدور بیانیه و حرف! و بعد از این هم نباید 
انتظاری جز این داشت. اگر ترامپ رای بیاورد، 
اروپایی ها کاری نخواهند کرد که او را بیشتر از 
این عصبانی کنند! و اگر هم بایدن رای بیاورد، 
طبعا به او نزدیک خواهند شد و این می تواند 
منافع ملی ما را تهدید کند. لذا باید حواسمان 

درباره اروپا خیلی جمع باشد.
3- ناگفته پیداست که در این عرصه روی ثبات 

رای چین و روسیه به دلایل مختلف تا حد بیشتری 
می توان حساب کرد اما این شرایط نشان می دهد 
که تکیه گاه مطمئن و مستحکمی جز توانمندی 
های داخلی و ایجاد انسجام نداریم. مسیری که 
از تحول اقتصادی و معیشتی می گذرد. گرفتار 
ــوش و خرگوشی  پــیــروزی  ــدن در خـــواب خ ش
حقوقی-سیاسی بر آمریکا، ما را از مسئله اصلی 
مردم یعنی همان درد معیشت دور خواهد کرد. 
هفت سال گره زدن اقتصاد به سیاست خارجی 
و مذاکره و رها کردن عنان مدیریت اقتصادی 
باعث شده کشوری که طی هشت سال توانست 
همه ابرقدرت ها را در جنگ تحمیلی شکست 
دهد، در حوزه اقتصادی با مسائل جدی و بحران 
زایی مواجه شود و معیشت مردمی که بار اصلی 
ایستادگی را بردوش دارند، تحت فشار زیاد قرار 
گیرد. از این بحران نمی شود خارج شد مگر با 
دورکردن اقتصاد از اما و اگرهای سیاست خارجی 
و درک این واقعیت عیان که ترامپ و بایدن دو روی 
یک سکه اند و همچنین تمرکز بر مدیریت اقتصاد 
کشور. ایــن که در ایــن جنگ عیان اقتصادی، 
وزارت صمت به عنوان متولی اصلی تولید و خط 
مقدم دفاع، وزیر نداشته باشد نه به بایدن ربط 
دارد، نه ترامپ و نه شورای امنیت! این نماد رها 
کردن عنان مدیریت کشور است. امروز آغاز هفته 
دفاع مقدس است. مدیران امروز می توانند عکس 
های جذاب  و زیرخاکی از آن روزها که در قرارگاه 
هــای عملیاتی حضور داشتند، منتشر کنند و 
خاطرات منتشر نشده بگویند؛ اما هیچ کدام به 
این اندازه که خودشان همین امروز دست به کار 
شوند، در سنگر دفاع اقتصادی حضور یابند و عنان 
امور را محکم به دست گیرند و تصاویر جدیدی از 
فرماندهی یک جنگ تمام عیار و خاطرات تازه 
از ایستادگی مقابل دشمن بسازند تا معیشت 
مردم و اقتصاد ایران سروسامان گیرد، جذاب تر و 

ماندگارتر نخواهد بود.

توضیح معاون وزیر درباره احتمال اضافه شدن زبان »چینی« به آموزش مدارس
سرپرست معاونت برنامه ریزی درسی و تولید 
بسته های تربیت و یادگیری سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
ــان هــای خارجی در تدوین  دربـــاره جایگاه زب
راهنماهای برنامه درسی تحولی و احتمال ورود 
زبان های خارجی جدید به فهرست آموزشی 
زبان های خارجی مصوب، توضیحاتی ارائه کرد.
علی محبی در گفت وگو با ایسنا، درباره جایگاه 
زبان های خارجی در تدوین راهنماهای برنامه 
درسی تحولی و ورود زبان های خارجی جدید 
به فهرست زبــان های خارجی مصوب، اظهار 
کرد: در برنامه درسی ملی و مصوبات شورای 
عالی، تدریس زبــان هــای انگلیسی، فرانسه، 
آلمانی، ایتالیایی، اسپانیایی و روسی تصویب و 
به رسمیت شناخته شده است.وی افزود: در واقع 
از گذشته، به جز زبان انگلیسی، امکان انتخاب و 

تدریس زبان های دیگر هم وجود داشته و انتخابی 
بوده، هرچند زبان انگلیسی زبان غالب است.
سرپرست معاونت برنامه ریزی درسی و تولید 
بسته های تربیتی و یادگیری سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی با بیان این که یک بحث 
ــان های  ــوزش زب مطرح و مهم ایــن اســت که آم
خارجی فقط منحصر به انگلیسی نباید باشد، 
افــزود: دانش آموز حق انتخاب دارد و سازمان 
پژوهش باید برای زبان های مطرح و مهم دنیا 
که تعامل بیشتری با آن ها داریم برنامه درسی 
و محتوای لازم را آماده کند.محبی ادامه داد: 
پس از آن باید اختیار را به دانش آموز بدهیم که 
خودش انتخاب کند، بخواند و ارزش یابی هم 
ــد.وی دربــاره  از همان زبــان خارجی به عمل آی
پیشنهاد مطرح شده از سوی رئیس سابق سازمان 
پژوهش بــرای ورود زبــان جدیدی چون چینی 

و عربی به فهرست آمــوزش زبــان های خارجی 
در سال گذشته گفت: قطعا وقتی می گوییم 
زبان خارجی، باید اگر زبان خارجی رسمی بین 
المللی دیگری وجود دارد آن را به فهرست زبان 
های مصوب اضافه کنیم و حق انتخاب را به دانش 
آمــوزان بدهیم.سرپرست معاونت برنامه ریزی 
یادگیری  و  تربیت  بسته های  تولید  و  ــی  درس
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره 
زمان بازنگری و تصمیم گیری در این باره گفت: 
راهنمای برنامه درسی زبان خارجی یکی از 11 
حوزه تربیت و یادگیری است که در راهنماهای 
برنامه درسی که قرار است تا آخر سال به سرانجام 
برسد گنجانده شده و این موضوع نیز بررسی می 
شود.محبی ادامه داد: این احتمال وجود دارد که 
بحث زبان های خارجی دیگر هم برای سال آینده 

به طور جدی مطرح شود. 

مادر شهید همت دارفانی را وداع گفت

حاجیه خانم »نصرت همت« مادر صبور شهید 
»محمد ابراهیم همت« به فرزند شهیدش ملحق 
شد. به گزارش ایرنا، شب گذشته محمدمهدی 

همت فرزند سردار شهید محمد ابراهیم همت 
فرمانده لشکر محمد رسول ا...)ص( خبر داد که 
لحظاتی قبل روح بلند مادربزرگ عزیزش به فرزند 

شهیدش ملحق شد. شهید محمد ابراهیم همت 
از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران در هشت سال 

دفاع مقدس در عملیات خیبر به شهادت رسید.


